



TEB SAĞLIK BAKANLIĞI'NCA DENETLENDİ

■ "TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ'NİN MESLEKTAŞLARINA VE KAMUOYUNA AÇIKLAMASI"

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti 16.01.1990 tarihinde başlamak üzere 3 gün süre ile Sağlık Bakanlığı Müfettişlerince denetlenmiştir.

Bilindiği gibi 6643 Sayılı Türk Eczacıları Birliği Kanununun Ek 1.maddesi "SSYB Türk Eczacıları Birliği ile Mahalli organları olan Odalar üzerinde gözetim ve denetim hakkına sahiptir." demektir.

Organları tüm kayıtlı üyelerinin seçimi ile gelen ve de yetkili organları karşısında hesap veren Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının ayrıca Bakanlık denetimine tutulmalarının anti demokratik bir uygulama olduğu düşüncesindeyiz.

Nitekim Türk Eczacıları Birliği ilgili komisyonlarına hazırlattığı Büyük Kongresince de onaylanmış 6643 sayılı Türk Eczacıları Birliği Kanununun değişiklik teklifinde kanunun bu maddesini demokratik bulmayarak yer vermemiştir.

Yine bilindiği gibi Türk Eczacıları Birliği çok kısa bir süre önce 25.Büyük Kongresinden ilgili kurullarınca denetlenerek ve de aklanarak çıkmıştır.

Türk Eczacıları Birliği her döneminde çalışmalarının denetlenmesinden kaygı duymamaktadır. Bu nedenle ilgili denetimlere her zaman açıktır.

Ecz.Ahmet Reha KARACA
Genel Sekreter

TEB DENETLENME GEREKÇESİNİ SAĞLIK BAKANLIĞI'NA SORDU

Sağlık Bakanlığı
İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğüne

Birliğimizi denetlemeye gelen müfettişlerinizin görevlendirme yazısından anlaşıldığı üzere, denetlemenin Genel Müdürlüğünüzce istendiği bilinmektedir.

Bu denetlemenin hangi nedenle (olağan-olağandışı-ihbar) olduğunu bilmek, daha sonra yetkili kurullarımızı aydınlatmak ve Eczacı kamuoyunda yanlış değerlendirmelere neden olabilecek gelişmeleri önlemek istemekteyiz. Zira demokratik yaşamın vazgeçilmez unsurları olan ve Anayasada yerini bulan Meslek Kuruluşları, bilindiği gibi seçimle göreve gelmekte ve görev süresince yürüttüğü icraatı, yine seçimle göreve gelmiş olan yetkili Denetleme Kurulunca denetlenmekte ve bu kurulun vermiş olduğu rapor yine Genel Kurullarda oylanarak tasvip görmekte ve geçmiş dönemin icraatı aklanmaktadır.

Bu nedenle de yukarıda sözünü ettiğimiz gibi, tarafınızdan talep edilen bu denetlemenin yapılması nedenlerinin tarafımıza yazılı olarak bildirilmesini ve bu denetlemenin tamamlanmasından sonra hazırlanacak raporun bir suretinin de Birliğimize iletilmesini saygılarımla arz ederim.

Ecz. Ahmet Reha KARACA
Genel Sekreter



SAĞLIK MESLEK BİRLİKLERİ TEB'İN DENETLENMESİNE KARŞI ÇIKTI

Sağlık Bakanlığı'nın Türk Eczacılar Birliği'ni ve bağlı odalarını denetleme kararını hayretle karşılıyoruz. Kamu Kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, kurulduklarından bu yana böyle bir uygulama görmemiştir. 12 Eylül yönetiminde Türkiye'de emir ve komuta zincirine dayalı bir düzen kurma çalışmalarının bir parçası olarak yasalarımızda değişiklikler yapılmış ve hükümetlere kurumlarımızı denetleme yetkisi verilmiştir.

Özerk olması gerekli Birliklerimizin demokratik seçimlerle göreve getirilen organlarının siyasi otorite tarafından denetlenmesini demokrasi ve hukuk devleti ilkeleriyle bağdaştırmak olanaklı değildir.

Diğer yandan üyelerimizin haklarını korumakla görevli Birliklerimizin bu konuda muhatabı olan siyasal kurumlar tarafından denetlenmesinin birliklerimizin görevlerini önemli ölçüde aksatacağına inanıyoruz.

Her yıl kendi kongrelerinde delegeleri önünde yaptıkları gibi birliklerimizin idari ve mali yönden veremeyecekleri hesapları yoktur.

Yasalardaki tüm anti demokratik hükümlerin değiştirilmesini beklerken, şimdi bu hükümlerden yararlanmaya kalkışmasını kınıyor, bu ve benzeri uygulamalardan vazgeçilmesini bekliyoruz.

Prof. Dr. Nusret Fişek

Türk Tabipleri Birliği

Genel Başkanı

Sağlık Meslek Birlikleri

Danışma Kurulu

Genel Başkanı

Dt. Yılmaz Bilgin

Türk Diş Hekimleri Birliği

Genel Başkanı

Prof. Dr. Mekin Tanker

Türk Eczacıları Birliği

Genel Başkanı

Vet. Yücel Akıncı

Türk Veteriner Hekimleri Birliği

Genel Başkanı



TMMOB'UN TEB'İN DENETLENMESİNE TEPKİSİ

TMMOB Başkanı Teoman ALPTÜRK "Sağlık Bakanlığı'nın Türk Eczacılar Birliği'ni kendi müfettişlerince denetlemeye kalkışmasını artan baskı ve vesayet arayışlarının açık göstergesi olarak değerlendiriyorum. Yetişkin meslek adamlarının oluşturduğu ve kendi kendini denetlemeye yönelik organları bulunan kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşlarının, 1982 Anayasası dayanak gösterilerek idarenin vesayeti altına alınmasını bu kuruluşların üyelerine yapılmış bir saygısızlık olarak kabul ediyorum. Demokratik genel kurulları olan kuruluşlarımız kendi denetim organları tarafından ve üyelerince denetlenmektedir. Kaldı ki bir de yargı yolu ile denetim imkanı vardır. Bütün bunların yanısıra bir de hükümetin denetim adına devreye girmesi nasıl açıklanabilir. Bu ancak siyasi baskı amacıyla gözdağı vermek böylece meslek kuruluşlarını işgöremez hale getirmek isteği ile açıklanabilir. Uygulamanın hukukla ve demokratik devlet işleyişi ile ilişkisi yoktur." dedi.

TMMOB Başkanı Teoman ALPTÜRK Türk Eczacıları Birliği'nin Sağlık Bakanlığı Müfettişlerince denetlemeye alınması konusunda bir açıklama yaparak bu uygulamanın hükümet politikalarında açıkca izlenen ve giderek artan vesayet arayışlarının ve baskı uygulamalarının yeni bir göstergesi olduğunu

söyledi. Teoman ALPTÜRK "Her biri kendi alanında yüksek öğrenim görmüş meslek adamlarından oluşan geniş üye topluluklarına sahip meslek kuruluşlarının bakanlıklarca denetlenmeye kalkışılmasının her şeyden önce bu kuruluşların üyelerine yapılmış bir saygısızlık olarak algılıyorum" dedi. Çünkü meslek kuruluşlarının faaliyetlerini ve mali ilişkilerini kamuoyunun gözü önüne serdikleri genel kurulları ve denetim organları vardır. Saklayacak hiçbir şeyin olmaması, bu özdenetim organlarına güvensizlik göstererek idarenin kuruluşlara el atmasını mazur gösteremez. Bakanlıklarca yapılan denetimlerde bazı aksaklıklar bulunması bile bu tür denetimin haklı görülmesini sağlamaz. Üyelerin kendi örgütlerini kendilerinin denetlemesi çağdaş bir toplum olmanın başlıca göstergelerinden biridir. Hükümetin bakanlıkları kanalıyla bu organları atlayarak idari veya mali denetime girişmesi, 1982 Anayasasını buna dayanak tutması ancak ve ancak meslek kuruluşlarını denetim altında tutma isteğinin ifadesi olarak algılanabilir.

Böyle bir uygulamanın demokrasi ile ve çağdaş hukuk devleti olmak ile hiçbir bağdaşığı görülmemektedir.